Einfihrung

Willkommen bei LEGO®-Mobile!
Benennung von Steinen

Wo kauft man LEGO?
CAD-Modellierung
Ubungsprojekt

Die Geschichte des LEGO-Rads
LEGO-Wissenschaft
LEGO-Events

Mosaiken

Minifigs

Stop-Motion

Sortieren und Lagern
Online-Quellen

fuf der Stralle

Cable Car

Romischer Streitwagen
Mahdrescher

Rikscha

Hochrad »Penny Farthinge
Pferd und Wagen
Motorradbeiwagen
Ford Modell T
Schneepflug
Loschfahrzeug
Traktor
Doppeldeckerbus
Allrad-Geldndewagen
Schulbus

Tankwagen

Citroén 2CV
Vespa®-Roller

MINI Cooper

Radlader

Sattelzug

Rennwagen
Abschleppwagen
VW-Campingbus
Mondrover

fleben der Spur

Dampfeisenbahn
Dampflokomotive
Achterbahn

Londoner U-Bahn
Stephensons »The Rocket«

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1078247684

n

14
18
20
22
24
26
27
30
32

34
42

46
48
50
52
54
56
62
64
72
84
90
92
96
98
100
102
104
108
18
120
122

124
126

128

134
138

Standseilbahn

Kistentram

Schmalspurbahn

Guterzug

Eisenbahn-Draisine
Machu-Picchu-Eisenbahn
Hochgeschwindigkeitszug
Monorail der Walt Disney World®
Eurostar™

Wellen schiagen

Kreuzfahrtschiff
Containerschiff
Panzerschiff

Fischtrawler

Narrowboat
Luftkissenboot
Sumpfboot
Unterseeboot

Passagier- und Autoféhre
Wasserskiboot
Unterwasserroboter
Schlepper nZwarte Zee«
Katamaran
Patrouillenboot der Kiistenwache
Sportmotorboot

fib in die uft

Montgolfiére
HeiBluftballonkorb

Da Vincis Flugmaschine
Goodyear®-Luftschiff
Fallschirm
Hubschrauber
Wetterballon

Concorde

Hangegleiter
Flughafen

Cessna 172 Skyhawk
NASA Space Shuttle
Apollo-Mondlandefahre
NASA-Rakete
SpaceShipOne
Zeitmaschine

Index
Baumeister und Bildnachweis

142
146
148
150
152
154
156
158
164

168
m
174
176
178
182
184
186
1go
194
196
198
200
204
206

208
210
214
216
220
222
224
228

230
232
238
242

244

246

248
252

254
256

|
o E HE|
digitalisiert durch NATIONAL
|‘B IOTHE


http://d-nb.info/1078247684

