

Einführung

Willkommen bei LEGO®-Mobile!	6
Benennung von Steinen	8
Wo kauft man LEGO?	11
CAD-Modellierung	12
Übungsprojekt	14
Die Geschichte des LEGO-Rads	18
LEGO-Wissenschaft	20
LEGO-Events	22
Mosaiken	24
Minifigs	26
Stop-Motion	27
Sortieren und Lagern	30
Online-Quellen	32

Auf der Straße

Cable Car	34
Römischer Streitwagen	42
Mähdrescher	44
Rikscha	46
Hochrad »Penny Farthing«	48
Pferd und Wagen	50
Motorradbeiwagen	52
Ford Modell T	54
Schneepflug	56
Löschfahrzeug	62
Traktor	64
Doppeldeckerbus	72
Allrad-Geländewagen	84
Schulbus	90
Tankwagen	92
Citroën 2CV	96
Vespa®-Roller	98
MINI Cooper	100
Radlader	102
Sattelzug	104
Rennwagen	108
Abschleppwagen	118
VW-Campingbus	120
Mondrover	122

Neben der Spur

Dampfeisenbahn	124
Dampflokomotive	126
Achterbahn	128
Londoner U-Bahn	134
Stephensons »The Rocket«	138

Standseilbahn

Küstentram	146
Schmalspurbahn	148
Güterzug	150
Eisenbahn-Draisine	152
Machu-Picchu-Eisenbahn	154
Hochgeschwindigkeitszug	156
Monorail der Walt Disney World®	158
Eurostar™	164

Wellenschlagen

Kreuzfahrtschiff	168
Containerschiff	171
Panzerschiff	174
Fischtrawler	176
Narrowboat	178
Luftkissenboot	182
Sumpfboot	184
Unterseeboot	186
Passagier- und Autofähre	190
Wasserskiboot	194
Unterwasserroboter	196
Schlepper »Zwarte Zee«	198
Katamaran	200
Patrouillenboot der Küstenwache	204
Sportmotorboot	206

Ab in die Luft

Montgolfière	208
Heißluftballonkorb	210
Da Vinci Flugmaschine	214
Goodyear®-Luftschiff	216
Fallschirm	220
Hubschrauber	222
Wetterballon	224
Concorde	228
Hängegleiter	230
Flughafen	232
Cessna 172 Skyhawk	238
NASA Space Shuttle	242
Apollo-Mondlandefähre	244
NASA-Rakete	246
SpaceShipOne	248
Zeitmaschine	252
Index	254
Baumeister und Bildnachweis	256